[continued on the next page]

and on this degree is the zenith [i.e. azimuth of the sun at that hour] and likewise of the quarter which is opposite to it; and it is necessary

[apparatus criticus for line 5 continued]

cenith altitudinis in quartis oppositis Mπ ei similiter] *om.* Bγ Cγ Cη Dγ Eγ Lλ Eδ Eζ
 Mα Mι Mv Nγ Oχ Pγ Po Pv Qδ Qε Rγ Sη Sθ Sλ Vγ Vξ; *marg.* Wβ(*add. illeg.*); erit Vψ; vel
 ponitur Nα; *corr. in marg.* to ibi est zenith solis Oι similiter] *om.* Cε Mη; *interlin.* Eη;
add. et ibi erit zenith solis quia in eodem azimuth erit gradus solis qu erit in opposita
 parte in eadem altitudine et sic habebis sol idem zenith altitudinis in quartas oppositas
 Dη et₃] similiter et Bβ Kι

5-6 que ... quarta] *om.* Fβ

5-7 quem ... occidentalis] 7½ -lines Cα

ut hec quarta sit meridiana orientalis, vel septentrionalis orientalis; aut occidentalis meridiana, vel septentrionalis occidentalis. Et similiter facies de stellis fixis per earum altitudines.

- 6 ut] quod Bι Pξ Qη Rγ Sβ hec] om. Sη quarta] iiii^a Qε sit] om. Bθ Eζ; quo opposita sit quarta Sβ; scilicet per Pφ; add. aut / vel many vel] om. / aut many orientalis₂] om. Bζ; occidentalis Kθ aut] om. / vel many occidentalis] om. Qζ
- 6-7 meridiana ... occidentalis] meridiana [lacuna] occidentalis meridiana(*del.*) aut occidentalis meridiana vel septentrionalis occidentalis Mv; meridiana occidentalis vel septentrionalis Eo Wι; meridiana occidentalis vel septentrionalis orientalis vel septentrionalis occidentalis Sλ; meridiana orientalis aut/vel meridiana occidentalis Mo Pt Qδ Qη; meridiana orientalis, aut meridiana occidentalis, vel septentrionalis orientalis vel septentrionalis(om. Qμ Wλ) occidentalis Bι Cγ Cζ Eγ Eλ Eu Mι Nγ Oβ Ov Oσ Pζ Pι Qμ Rα Sθ Vα Vv Vφ Wλ Wμ Xα; meridiana orientalis(occidentalis Eδ) aut occidentalis meridiana aut septentrionalis occidentalis Eα Eδ Eζ Pγ Po Pv Vq; meridiana orientalis vel orientalis septentrionalis et cetera Vτ; meridiana orientalis vel septentrionalis Mγ Mλ Pφ Sι Vv; meridiana orientalis vel septentrionalis, meridiana vel septentrionalis occidentalis Lκ; meridiana orientalis aut/vel septentrionalis occidentalis Bη Eμ Mτ Oχ Qι Vγ; meridiana orientalis vel septentrionalis orientalis aut occidentalis Lγ; meridiana orientalis(*written over, illeg.*), vel septentrionalis orientalis vel septentrionalis occidentalis Eq; meridiana vel septentrionalis occidentalis Pξ; meridiana vel septentrionalis orientalis vel septentrionalis Bθ Vπ aut occidentalis meridiana] om. Lλ
- 7 meridiana] add. et est occidentalis Mη vel] om. / aut many vel septentrionalis] rep. Lδ occidentalis] add. et cetera Cε similiter] semper Wλ de stellis fixis] rep. Eκ fixis] om. Cζ; marg. Eμ
- 7-8 per ... altitudines] om. Xδ
- 8 altitudines] altitudinem Eo Pt; add. et cetera Mτ; add. 4 lines Zα; add. 12 lines Cα; add. Mτ Qζ(*add. in marg. 21^{us}*):
 Cum volueris(*add. etiam Qζ*) habere maximam elevationem vel maximum appropinquationem solis ad zenith nr̄m(minimam?) pone principium Cancri ad mediī celi lineam et gradus almicanthrath(almitz Qζ) ut prius(*add. dictum est Mτ*) ostendit tibi maximam elevationem solis.
 Et si volueris scire quantum distat ad huc a zenith subtrahe elevationem maximam a 90 gradibus(*om. Qζ*) et residuum erit differentiam(*add. inter zenith et maximam elevationem [illeg.]* in quolibet elevatione poceris in [*illeg.*] distanca Qζ) inter zenith et elevationem solis.
 Et si volueris scire iuxta(*om. Qζ*) minimam(maximam Qζ) altitudinem et maximam depressionem pone caput Capricorni ad lineam mediī ifm(celi in eorum Qζ) almicanrath(almitz Qζ) exteriora id est extra istum punctum extencia numerando qui gradus sunt altitudo solis yma(ima Qζ).